
 

Comune di Revigliasco d’Asti 

Provincia di Asti 

Nomina dell’Organismo indipendente di valutazione ( OIV) della Performance 

in forma monocratica del Comune di Revigliasco d’As ti.  

IL SINDACO 

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione il compito di 

verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità e il buon andamento 

dell’azione amministrativa; 

• il D.Lgs. n. 150/2009 relativo all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni, come modificato dal D.Lgs. n. 74/2017, che ha previsto 

per gli Enti locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di valutazione, l'Organismo indipendente 

di valutazione con nuovi compiti e responsabilità; 

• il D.P.R. n. 105/2016 recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione 

pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione e valutazione della 

performance delle pubbliche amministrazioni”; 

• il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 2 dicembre 2016 istitutivo 

dell’Elenco nazionale degli idonei alle funzioni dei componenti degli OIV; 

• il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 29 settembre 2017 che ha 

modificato l’art. 10 del D,M. 2 dicembre 2016 prorogando al 31 dicembre 2017 il termine entro il quale 

non è richiesto, ai fini della nomina a componente OIV, il requisito dei sei mesi di iscrizione nell'elenco 

nazionale citato; 

DECRETA 

a) di dare atto che presso questa Amministrazioni le funzioni di O.I.V. monocratico (Organismo 

Indipendente di Valutazione vengono svolte dal Segretario Comunale Dr. CARAFA Vincenzo. 

b) di dare atto che l’incarico ha pari durata della convenzione di segreteria e, pertanto, andrà a scadenza il 

31.12.2024. 

c) di dare inoltre atto che l’incarico non comporta per l’Amministrazione oneri finanziari. 



Pag. 2 di 2 

d) di pubblicare il presente decreto sull’Albo Pretorio, sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” e altresì i curricula dei componenti del Nucleo di valutazione in ottemperanza a quanto 

previsto dalla vigente normativa di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

Revigliasco d’Asti  lì 04.01.2023 

 

IL SINDACO 

CONTORNO Giuseppe 

(firmato digitalmente) 

 


